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Sun’iy intellektning inson aqli va uning harakatlariga taqlid qiluvchi texnologiya sifatida 

Reaktiv mashinalar

Go o‘yini uchun 
Google tomonidan ishlab chiqilgan AlphaGo dasturi 

Go stol o‘yini chempionlarini 

axborot vositalarida keng yoritildi. Reaktiv mashinalar o‘zlariga yuklatilgan ma’lum bir 

ma’lumotlariga tayangan holda qaror qabul qila olmaydi. 

13-dars. SUN’IY INTELLEKT TURLARI VA 
TARMOQLARI

Cheklangan xotira 
qatorda tarixiy ma’lumotlarni ham tahlil qilish hamda muayyan 
shart-sharoit asosida qaror qabul qilish imkoniyatlariga 



13-DARS

SUN’IY INTELLEKT TURLARI VA TARMOQLARI

87

Aql nazariyasi

unga ma’lum bir munosabat bildiruvchi tizimlarni nazarda tutadi. 
Olimlar bu tur ustida tadqiqot loyihalarini amalga oshirishmoqda. Shu 
sababli hozircha sun’iy intellektning bu turiga oid biror dastur yoki 

sohasi bo‘yicha yordam berishi kutilmoqda. 

davomida o‘zib ketuvchi sun’iy tizimlarning paydo bo‘lishiga olib 

yillar, hatto asrlar talab etilishi mumkin. Insondan farq qilmaydigan robotlar o‘z-o‘zini anglash 
xususiyatiga ega sun’iy intellekt asosida yaratiladi. Sun’iy intellektning bu turi insoniyat 

ham yaratilayotgan sun’iy intellekt texnologiyalari va inson o‘rtasidagi munosabatlarning to‘g‘ri 
shakllantirilishi bashariyat oldidagi ustuvor vazifa sanaladi. 

Tor sun’iy intellekt 

Umumiy sun’iy intellekt sun’iy intellekt evolyutsiyasining keyingi bosqichi bo‘lib, unda 

kelayotgan barcha sun’iy intellekt tizimlarini shu turga misol keltirishimiz mumkin. Jumladan, 
nutqni aniqlash, tasvirlarni tanib olish texnologiyalari, chatbotlar, virtual yordamchilar, 

turga mansub. 
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deb ishonadi. Super sun’iy intellekt sun’iy aqlning so‘nggi 
bosqichi bo‘lib, kompyuterlar aql va qobiliyat borasida 

sun’iy intellekt qo‘liga o‘tishi taxmin qilinadi.

Sun’iy intellekt tarmoqlari

Sun’iy intellekt tarmoqlaridan ma’lum sohalardagi muammolarni hal etish va ularni 

 • mashinani o‘qitish;

 •  chuqur o‘rganish;

 •  tabiiy tilni qayta ishlash;

 •  robototexnika;

 •  ekspert tizimlari;

 •  bulaniq mantiq.

kabi tafakkurga ega sun’iy intellekt yaratilishi ishonch 
bilan ta’kidlanadi. Shuningdek, aksariyat olimlar sun’iy 

 qandaydir muammoni hal qilish uchun mashinalarga ma’lumotlarni talqin 
qilish, qayta ishlash va tahlil qilish imkoniyatlarini taqdim etuvchi sun’iy intellekt tarmog‘i 
hisoblanadi. 

 •  nazorat ostida o‘rganish;

 •  nazoratsiz o‘rganish;

 •  kuchaytirilgan o‘rganish.
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o‘zini o‘zi boshqaradigan mashinalar va virtual yordamchilarni 
yaratishda qo‘llaniladi.

Tabiiy tilni qayta ishlash yaratilayotgan mashinalarga inson tabiiy tilini tushunish hamda 

hisoblanadi. Tasavvur qiling, kompyuter sizning gaplaringizni eshitish va unga mustaqil 

mashinaga buyruq berasiz, mashina esa bu sizning ovozingiz 

matn, audiofayl yoki inson ovozini to‘gridan to‘g‘ri qabul qilish 
orqali amalga oshirilishi mumkin. Tabiiy tilni qayta ishlash 
texnologiyalaridan Twitter o‘z tvitlarida terroristik faoliyatga 

yo‘lida foydalanib keladi.

Robototexnika sun’iy intellektning insonlar kabi ko‘rinishga ega robotlarni yaratish bilan 
shug‘ullanuvchi tarmog‘i hisoblanadi. Robotlar konstruksiyasi, ya’ni ular qismlarini harakatga 
keltirish va ularga muayyan vazifalarni yuklash sun’iy intellekt orqali amalga oshiriladi. 

oladi.
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U odamlar bilan oddiy muloqotda bo‘lishi hamda inson 
mimikalariga taqlid qilishi mumkin.

doskaga yozishni, qo‘li bilan qandaydir buyumni turgan 

Asimo 2000-yilda Yaponiyaning Honda kompaniyasi 
tomonidan yaratilgan ilk gumanoid-robotlardan biri 
hisoblanadi. Asimo odamga hamrohlik qilishi yoki uning 
bilan birga raqsga tushishi mumkin.

chiqarilgan. Hubo 2 yurish, yugurish, raqsga tushish va 

gumanoid hisoblanadi.

Atlas roboti noqulay tekisliklarda yurish, to‘siqlardan 
oshib o‘tish, yiqilganda mustaqil turish imkoniyatlariga 

kompaniyasi tomonidan ishlab chiqarilgan va yil sayin 
takomillashtirilib borilmoqda.

yurish, raqsga tushish, vizual holatda inson 
harakatlariga taqlid qilish imkoniyatlariga ega. Toyota 
kompaniyasi asosiy e’tiborni robotlarning aqliy 
salohiyatiga qaratmoqda.
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Bulaniq mantiq aniq bilim yoki ko‘rsatma bo‘lmagan vaqtda inson kabi 
mulohaza yuritib, ma’lum bir masalani hal etuvchi sun’iy intellekt tarmog‘i 
hisoblanadi. Uning ishlash prinsipi cheklangan bilimga asoslangan holda 

sohasida qaror qabul qilishni o‘z ichiga olgan murakkab muammolarni 
hal qilishda ishlatiladi. Ular, shuningdek, avtomat uzatmalar qutisi, avtotransport muhitini 
boshqarish va hokazolarda qo‘llaniladi. 

5. Sun’iy intellekt tarmoqlari sun’iy intellektning barcha xususiyatlarini ochib bera 

6. Sizningcha, mashinani o‘qitish va chuqur o‘rganish o‘rtasida qanday farq bo‘lishi 

Ekspert tizimi 

qilish, kreditlarni tahlil qilish, virusni aniqlash va boshqalarda qo‘llaniladi.

Demak, sun’iy intellekt tarmoqlari sun’iy intellekt xususiyatlari va imkoniyatlarini to‘laligicha 

bilimlarga yana yangi ma’lumot hamda bilimlar qo‘shilishidan dalolat beradi. 

TAKRORLASH UCHUN SAVOLLAR
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Yandex Alica xizmatidan foydalanish

intellektning mashinani o‘qitish va tabiiy tilni qayta ishlash 

gaplashish, kerakli ma’lumotlarni qidirish uchun unga buyruq 
berish mumkin. Alisa Yandex brauzeriga avtomatik ravishda 
o‘rnatilgan bo‘lib, Internet bilan bog‘liq barcha xizmatlarni 
muloqot yoki chat yozishmalari shaklida taklif etadi. Alisadan 
foydalanish uchun quyidagi qadamlar ketma-ketligini amalga 
oshirish lozim: 

1-qadam. 
browser.yandex.uz saytidan, mobil telefon uchun esa https://
play.google.com saytidan yuklab oling.

2-qadam. Yandex brauzerini ishga tushiring.

3-qadam. 
bir marta bosing (1).

4-qadam.

5-qadam. Alisa tugmachasini bir marta bosgan holatda 

6-qadam. 
ochib beradi.

7-qadam.

8-qadam. Foto tugmachasini (2) 
qo‘lingizdagi ruchkani rasmga oling va biroz kuting. Alisa sizga turli ruchkalar onlayn savdosi 
bilan shug‘ullanuvchi veb-saytlarni taklif etadi. 



14-DARS

PYTHONNING SUN’IY INTELLEKT TEXNOLOGIYALARIDAGI O‘RNI

93

1. Yandex Alisadan foydalangan holda ziyonet.uz saytiga kiring.

2. Yandex Alisaning rasmlar bilan ishlash imkoniyatidan foydalangan holda ruscha 

tomonlarini yozing.

UYGA VAZIFA


